
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 17.11.2025                                                                                                             № 1227 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
от 20.02.2012 № 526 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 № 595-п        
«О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований области», руководствуясь Уставом 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 

город Рыбинск от 20.02.2012 № 526 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 
городского округа город Рыбинск», изложив пункт 10 приложения 2 «Перечень 
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» в 
следующей редакции: 
« 
10 Выдача акта 

освидетельствования 
проведение 
основных работ           
по строительству 
(реконструкции) 
объекта 

Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 

Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 

да да 



2 

индивидуального 
жилищного 
строительства,             
по реконструкции 
дома блокированной 
застройки, 
осуществляемых         
с привлечением 
средств 
материнского 
(семейного) 
капитала 

                                                                                                                                              ». 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 

известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 


